АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                             ТОПЧИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

                                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  15.03.   2014 г.                                                                                                   №15

                                                                                  с.Красноярка

Об организации       и проведении

мероприятий по предупреждению

и ликвидации          чрезвычайных

ситуаций в          период весеннего

половодья 2014  года

В связи с большим накоплением снежного покрова, в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском паводковых вод, уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов экономики, расположенных на территории сельсовета в период весеннего половодья, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать  противопаводковую комиссию в следующем составе:

Яковченко Василий Дмитриевич –  глава Администрации сельсовета, председатель комиссии;

Эндерс Вячеслав Давыдович- глава сельсовета, ИП глава КФХ Эндерс В.Д., заместитель председателя комиссии;

Мирошникова Нина Николаевна - заместитель главы Администрации сельсовета, секретарь комиссии.
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод на территории Красноярского сельсовета весной 2014 года (прилагается).

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. Заместителю главы Администрации сельсовета Мирошниковой Н.Н. предоставить информацию до 01.06.2014 года.

Глава Администрации сельсовета                                                      В.Д.Яковченко

                                                                                                                      Утвержден
                                                                                 постановлением Администрации

                                                                                 сельсовета от  15.03.2014 №15
ПЛАН

мероприятий по подготовке паводковых вод на территории Красноярского сельсовета весной 2014 года

	№ пп
	Наименование мероприятий
	сроки
	Ответственные

	1
	Регулярно информировать население через средства массовой информации о мерпрпиятиях по подготовке и организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод
	Март-апрель
	Секретарь  комиссии

	2
	Организовать работу по привлечению населения для очистки от снега пропусковых труб внутрипоселковой дороги
	До 25.03.2014
	Председатель  комиссии

	3
	Организовать очистку снега и отвод паводковых вод от действующей скважины (водозабор в с.Красноярка)
	До 25.03.2014
	Председатель комиссии, ООО «Источник» (по согласованию)

	4
	Создать аварийные бригады с выделением необходимой техники, организовать круглосуточное дежурство
	До 25.03.2014
	КФХ «Эндерс В.Д.»(по согласованию)

	5
	Организовать бригады старшеклассников для оказания помощи в уборке снега пожилым и одиноким людям
	До 23.0.2014
	Директор школы Сидько Е.М.(по согласованию)

	6
	Организовать полную очистку дорог
	До 23.03.2014
	Председатель комиссии,
Начальник ДРСУ (по согласованию) КФХ «Эндерс В.Д.»(по согласованию)